

Beretning skoleåret 2020/2021 – Maglebjergskolen

Skolebestyrelsens medlemmer

Skolebestyrelsen bestod i dette skoleår af:

Formand: Tommy Appeldorn Nielsen, udtrådt februar 2021

Formand: Henrik Liebach

Næstformand: Line Glahn

Medlemmer:

Maria Melsing Bjørnholdt

Maria Sølby

Medarbejderrepræsentanter: Lilian Nyman Christiansen og Mette R. Andersen

Arbejdet i skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen har afholdt 8 skolebestyrelsesmøder i løbet af skoleåret. Faste punkter på dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Kommentarer til referat af sidste møde
3. Budgetopfølgning
4. Skolebestyrelsens årsplan
5. Status på elev- og personalesituation
6. COVID-19
7. Meddelelser

Skoleåret 2020/2021

Skoleåret som afsluttede i 2020, samt det nystartede skoleår efter sommeren 2020, har på alle områder været ukendt hverdag for alle parter – vores børn, forældre, lærere, pædagoger og ledelsen. Ingen har før stået med så indgribende restriktioner for vores hverdag, hvorfor det på alle måder har været et atypisk år for driften af skolen. Skolebestyrelsens virke i 2020-2021 har alt overvejende været koncentreret omkring håndteringen af COVID-19, hvor skolens medarbejdere og ledelse har arbejdet hårdt, for at skabe så trygge og sikre rammer som muligt omkring undervisning og SFO. Skolebestyrelsen har derfor aktivt støttet op omkring de tiltag som skolen har implementeret jf. retningslinjer udstukket af Allerød Kommune. I denne vanskelige tid, har skolen efterlevet de restriktioner og begrænsninger som har været os pålagt, med stor professionalisme. Bestyrelsen anerkender det kæmpe arbejdspress, der er opstået særligt i startfasen med hjemsendelse og senere delvis genåbning, både fra personalesiden og forældresiden. Overholdelse af afstands- og hygiejnekrav, samt de begrænsninger det har givet i tilrettelæggelsen af undervisning og samvær med børnene, er håndteret flot. Samlet set har vi på skolen været skånet for større smittespredning blandt vores børn, dog med en enkelt hændelse hvor en stor del af personalet var i karantæne grundet smitteopsporing.

Bestyrelsen vil gerne udtrykke en stor tak for den ekstraordinære indsats det har medført gennem skoleåret.

Der har været afholdt valg til bestyrelsen i foråret 2020, hvor Henrik Liebach og Maria Sølby blev valgt og tiltrådte August 2020. Siden er Tommy Appeldorn Nielsen, trådt ud af bestyrelsen og bestyrelsen konstituerede sig med ny formand, Henrik Liebach.

Et andet område som har fyldt en del er økonomi, idet det har været noget nær umuligt for bestyrelsen, at forholde sig til budget og prognoser. Dette har haft fokus i lang tid, men grundet systemmæssige udfordringer i Allerød Kommune, samt at skolens økonomi er sammensat ud fra hvilken hjemkommune og afdeling børnene går på, har det været en stor udfordring. Derfor har overblikket været vanskeligt at skabe og gennemskue, hvilket også har skabt frustrationer for ledelsen der skal fremlægge økonomien for bestyrelsen. Det positive er, at der er en god dialog med Allerød Kommune, hvor ledelsen får et længe efterlyst overblik, samt det nu er muligt for bestyrelsen af få indblik i økonomien og dermed udføre den egentlige formelle tilsyn hermed. Det er yderst positivt, henset til den situation, at vi ofte oplever en politik hvor der er pres på at gennemføre besparelser.

Derudover har skolebestyrelsen i dette skoleår haft fokus på at arbejde med og revidere skolens principper. Principperne er grundlæggende retningslinjer for, hvilken retning skolen skal bevæge sig i på et bestemt område. I år har bestyrelsen vedtaget "Princip for fællesarrangementer for eleverne", som lægges op på hjemmesiden snarest.

Bestyrelsen har udarbejdet et høringssvar på "Strategi for fremtidens børne- og ungeområde" for Allerød Kommune. Strategien favner en lang række gode og relevante ambitioner for udvikling af området, men Bestyrelsen savnede en mere konkret stilling til specialområdet og særligt Maglebjergskolen. Høringssvaret påpeger vigtigheden af, at de fysiske rammer lever op til de krav og funktioner der er behov for, og understøtter vores børns udvikling bedst muligt, samt at der på området generelt er afsat tilstrækkelige ressourcer.

Bestyrelsen har også begyndt et arbejde med en information til nye elever og forældre, udover det man kan tilgå på skolens hjemmeside. Første tiltag var deltagelse på møde med forældre til de nye elever som starter i skoleåret 2021-2022. Bestyrelse vil fortsat arbejde med dette emne i det nye skoleår.

Personalesituationen har været udfordret grundet nedlukningen. Det er samtidig vist sig vanskeligt at tiltrække dygtige kandidater til de stillinger som er åbne. Bestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg for opslåede stillinger. Som fast punkt på dagsorden er det en emne som har bestyrelsens opmærksomhed.

Valg til skolebestyrelsen

Der er flere bestyrelsesmedlemmer som skal på valg i det kommende skoleår. Vi opfordrer alle som har lyst og mulighed for at afse et par timer om måneden til skolebestyrelsesarbejde til at melde sig som kandidat til bestyrelsen. Som medlem af skolebestyrelsen kommer man tæt på skolens hverdag og opnår indsigt i og indflydelse på hvordan hele skolens virke og dagligdag hænger sammen. Har du spørgsmål om skolebestyrelsens arbejde, er du meget velkommen til at kontakte en af skolebestyrelsens nuværende medlemmer.

Med venlig hilsen

Henrik Liebach
Formand for skolebestyrelsen

Støtteforeningen Maglebjerg

Støtteforeningen har bedt Bestyrelsen rundsende denne information med årsberetningen. Foreningen har til formål at samle penge ind til at støtte børnenes udvikling i skole og SFO. I skoleåret har foreningen bla. støttet den nyopstartede klasse A1, julekugler til julehygge i klasserne og mindre donationer til udstyr. Pga. Corona har mulighederne for at indsamle penge været stærkt begrænset, hvorfor der er behov for hjælp fra alle som har lyst til at bidrage. Da flere af foreningens bestyrelsesmedlemmer stopper, har foreningen brug for nye medlemmer som har lyst til at hjælpe med stort som småt. Hvis i har lyst at vide mere om foreningen skal i endelig kontakte Heidi Helweg Liebach, formand.